

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 3/2025 - LEI 14.133/21 |          |        |                                                                                                             |     |                |                 |           |
|----------------------------------------------|----------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|-----------------|-----------|
| Solicitação: 3                               |          |        |                                                                                                             |     |                |                 |           |
| Seq.                                         | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                   | UN  | Quantidade     | Unitário        | Total     |
| 1                                            | MATERIAL | 13669  | 68.70.4543.000048 - ACETILCISTEÍNA XAROPE PEDIÁTRICO FR 20 MG/ML COM 120ML                                  |     | 1.000          | 3,8833          | 3.883,33  |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 2                                            | MATERIAL | 12021  | 68 .75 .4495 .000001 - ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO CMP COMPRIMIDO 100 MG                                        |     | 20.000         | 0,033           | 666,66    |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 3                                            | MATERIAL | 12391  | 68.52.4513.000002 - ÁCIDO FÓLICO 5 MG                                                                       | CMP | 15.000         | 0,04            | 600,00    |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 4                                            | MATERIAL | 14877  | 68.70.4319.000004 - ÁCIDO TRANEXÂNICO 250 MG                                                                | AMP | 50             | 4,2666          | 213,33    |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 5                                            | MATERIAL | 15962  | 68.70.4321.000003 - ÁGUA BIODESTILADA 10ML.                                                                 | AMP | 2.500          | 0,2433          | 608,33    |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 6                                            | MATERIAL | 12024  | 68 .10 .0683 .000003 - ALBENDAZOL COMPRIMIDO CMP MASTIGÁVEL 400 MG                                          |     | 10.000         | 0,4433          | 4.433,33  |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | 2/2024 - 0,4204 |           |
| 7                                            | MATERIAL | 16010  | 68.73.4473.000160 - ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 4%, FR FRASCO                                                 |     | 3.000          | 1,2433          | 3.730,00  |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 8                                            | MATERIAL | 838    | 68.53.0642.000001 - ALOPURINOL 100 MG, COMPRIMIDO.                                                          | UN  | 5.000          | 0,14            | 700,00    |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | 2/2024 - 0,1136 |           |
| 9                                            | MATERIAL | 13659  | 68.03.4517.000003 - ALPRAZOLAM COMPRIMIDO 2 MG                                                              | CMP | 15.000         | 0,1233          | 1.850,00  |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 10                                           | MATERIAL | 12031  | 68 .73 .4510 .000001 - AMBROXOL XAROPE ADULTO FR 30MG/5ML 120 ML                                            |     | 1.000          | 3,097           | 3.096,66  |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 11                                           | MATERIAL | 12032  | 68.73.4510.000002 - AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO15 MG/5ML 100 ML                                              | FR  | 1.000          | 2,50            | 2.500,00  |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 12                                           | MATERIAL | 12035  | 68.08.0725.000007 - AMOXICILINA CÁPSULAS 500 MG                                                             | CMP | 15.000         | 1,44            | 21.600,00 |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 13                                           | MATERIAL | 12036  | 68 .08 .0725 .000008 - AMOXICILNA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL 50MG+12,5 MG/ML 75 ML              | FR  | 1.000          | 14,58           | 14.580,00 |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 14                                           | MATERIAL | 15964  | 68.70.4543.000104 - AMOXILINA 250MG/ML SUSPENSÃO ORAL                                                       | UN  | 1.000          | 3,7466          | 3.746,66  |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |
| 15                                           | MATERIAL | 13511  | 68.75.4496.000002 - ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO                                                               | CMP | 20.000         | 0,04            | 800,00    |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | 2/2024 - 0,0409 |           |
| 16                                           | MATERIAL | 13578  | 68.08.3207.000005 - AZITROMICINA 500 MG , COMPRIMIDO UN REVESTIDO                                           |     | 10.000         | 0,7866          | 7.866,66  |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | 2/2024 - 0,5658 |           |
| 17                                           | MATERIAL | 13517  | 68.70.4543.000038 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL (VIA INTRAMUSCULAR) | UN  | 500            | 6,3266          | 3.163,33  |
|                                              |          |        |                                                                                                             |     | Última Compra: | - - 0,0000      |           |

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 3/2025 - LEI 14.133/21 |          |        |                                                                                                                              |     |            |          |           |                                |  |
|----------------------------------------------|----------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|--------------------------------|--|
| Solicitação: 3                               |          |        |                                                                                                                              |     |            |          |           |                                |  |
| Seq.                                         | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                    | UN  | Quantidade | Unitário | Total     |                                |  |
| 18                                           | MATERIAL | 12043  | 68.70.4327.000003 - BESILATO DE ANLODIPINO COMPRIMIDO 5 MG                                                                   | CMP | 15.000     | 0,03     | 450,00    | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 19                                           | MATERIAL | 11579  | 68.70.4329.000001 - BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA +DIPIRONA INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML                                        | UN  | 1.000      | 1,4033   | 1.403,33  | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 20                                           | MATERIAL | 15969  | 68.70.4543.000109 - BROMOPIDA 5MG/ML                                                                                         | UN  | 1.000      | 1,2366   | 1.236,66  | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 21                                           | MATERIAL | 12047  | 68.70.4536.000001 - BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML                                                                                  | FR  | 5.000      | 2,1566   | 10.783,33 | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 22                                           | MATERIAL | 13529  | 68.75.4497.000002 - CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO                                                                               | CMP | 12.000     | 0,03     | 360,00    | Última Compra: 2/2024 - 0,0190 |  |
| 23                                           | MATERIAL | 753    | 68.09.0555.000001 - CARBAMAZEPINA 200 MG, COMPRIMIDO.                                                                        | UN  | 15.000     | 0,18     | 2.700,00  | Última Compra: 2/2024 - 0,1566 |  |
| 24                                           | MATERIAL | 13523  | 68.70.4533.000002 - CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDO                                                                     | CMP | 15.000     | 0,2033   | 3.050,00  | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 25                                           | MATERIAL | 13498  | 68.75.4498.000004 - CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO                                                                            | CMP | 15.000     | 0,077    | 1.150,00  | Última Compra: 2/2021 - 0,1401 |  |
| 26                                           | MATERIAL | 13497  | 68.75.4498.000003 - CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO                                                                           | CMP | 10.000     | 0,077    | 766,66    | Última Compra: 2/2024 - 0,0682 |  |
| 27                                           | MATERIAL | 13495  | 68.08.0620.000005 - CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO                                                                             | CMP | 10.000     | 0,6366   | 6.366,66  | Última Compra: 2/2021 - 0,4205 |  |
| 28                                           | MATERIAL | 14881  | 68.70.4333.000003 - CETOPROFENO 100MG/ML                                                                                     | FR  | 1.000      | 4,2933   | 4.293,33  | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 29                                           | MATERIAL | 14882  | 68.70.4333.000004 - CETOPROFENO 50MG/ML                                                                                      | AMP | 1.000      | 1,4066   | 1.406,66  | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 30                                           | MATERIAL | 13569  | 68.70.4543.000042 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG                                                                         | CMP | 10.000     | 0,19     | 1.900,00  | Última Compra: 2/2021 - 0,1800 |  |
| 31                                           | MATERIAL | 13671  | 68.70.4543.000050 - CITALOPRAM COMPRIMIDO 20 MG                                                                              | CMP | 15.000     | 0,1033   | 1.550,00  | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 32                                           | MATERIAL | 11587  | 68.70.4334.000001 - CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML                                               | UN  | 50         | 2,027    | 101,33    | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 33                                           | MATERIAL | 755    | 68.09.0569.000001 - CLONAZEPAM 2 MG, COMPRIMIDO.                                                                             | UN  | 20.000     | 0,047    | 933,33    | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 34                                           | MATERIAL | 12927  | 68.70.4543.000026 - CLONAZEPAM 2,5 MG/ML                                                                                     | UN  | 4.000      | 2,13     | 8.520,00  | Última Compra: - - 0,0000      |  |
| 35                                           | MATERIAL | 12061  | 68.34.4509.000001 - CLORETO DE SÓDIO+ CITRATO DE SÓDIO+ CLORETO DE POTÁSSIO+ GLICOSE ANIDRA PÓ PARA DILUIÇÃO 27,9 G , 500 ML | FR  | 5.000      | 0,8766   | 4.383,33  | Última Compra: - - 0,0000      |  |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO DO MURIAÉ - MG

AV. SILVEIRA BRUM - CENTRO  
CNPJ: 17.947.607/0001-86    Telefone: 35

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 3/2025 - LEI 14.133/21 |          |        |                                                                                                                           |     |                |            |          |
|----------------------------------------------|----------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|------------|----------|
| Solicitação: 3                               |          |        |                                                                                                                           |     |                |            |          |
| Seq.                                         | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                 | UN  | Quantidade     | Unitário   | Total    |
| 36                                           | MATERIAL | 14891  | 68.70.4338.000004 - CLORIDRATO DE AMIODARONA - 50MG SOL. INJETÁVEL                                                        | AMP | 20             | 2,8666     | 57,33    |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 37                                           | MATERIAL | 12064  | 68.21.4519.000001 - CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25 MG                                                          | CMP | 15.000         | 0,037      | 550,00   |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 38                                           | MATERIAL | 14893  | 68.70.4348.000002 - CLORIDRATO DE DOBUTAMINA - 12, 5MG/ML SOL. INJETÁVEL                                                  | AMP | 20             | 5,6666     | 113,33   |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 39                                           | MATERIAL | 12070  | 68.70.4523.000001 - CLORIDRATO DE FLUOXETINA CÁPSULAS 20 MG                                                               | CMP | 20.000         | 0,07       | 1.400,00 |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 40                                           | MATERIAL | 15573  | 68.02.0844.000014 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 2% (20MG/ML).                                             | FR  | 20             | 4,2966     | 85,93    |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 41                                           | MATERIAL | 14896  | 68.70.4339.000005 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA - 2% + 1:200.000                                | FR  | 10             | 4,30       | 43,00    |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 42                                           | MATERIAL | 11594  | 68.70.4339.000004 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL GR 2%                                                                     | UN  | 100            | 4,79       | 479,00   |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 43                                           | MATERIAL | 14899  | 68.70.4543.000090 - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML                                               | AMP | 1.000          | 0,7133     | 713,33   |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 44                                           | MATERIAL | 14900  | 68.70.4340.000002 - CLORIDRATO DE NALOXONA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4MG/ML                                                   | AMP | 50             | 8,9333     | 446,66   |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 45                                           | MATERIAL | 14902  | 68.70.4543.000091 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML                                                 | AMP | 500            | 3,21       | 1.605,00 |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 46                                           | MATERIAL | 12079  | 68.70.4524.000001 - CLORIDRATO DE SERTRALINA COMPRIMIDO 50 MG                                                             | CMP | 20.000         | 0,1066     | 2.133,33 |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 47                                           | MATERIAL | 14905  | 68.70.4342.000002 - CLORIDRATO DE TRAMADOL - SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML                                                   | AMP | 500            | 1,1666     | 583,33   |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 48                                           | MATERIAL | 13051  | 65.30.4561.000041 - COLAGENASE COM CLORANFENICOL, POMADA,BISNAGA COM 30 G                                                 | UN  | 220            | 15,63      | 3.438,60 |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 49                                           | MATERIAL | 15579  | 68.47.0900.000002 - COLÍRIO ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 10MG/ML + FENILEFRINA 1MG/ML 10 ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA. | UN  | 15             | 24,5433    | 368,15   |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 50                                           | MATERIAL | 16017  | 68.70.4543.000130 - COLÍRIO CARMELOSE SÓDICA                                                                              | FR  | 500            | 12,06      | 6.030,00 |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |
| 51                                           | MATERIAL | 14908  | 68.70.4344.000002 - COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL                                                                        | AMP | 1.000          | 0,9633     | 963,33   |
|                                              |          |        |                                                                                                                           |     | Última Compra: | - - 0,0000 |          |

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 3/2025 - LEI 14.133/21 |          |        |                                                                                                                                                              |     |                |          |            |  |  |
|----------------------------------------------|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|----------|------------|--|--|
| Solicitação: 3                               |          |        |                                                                                                                                                              |     |                |          |            |  |  |
| Seq.                                         | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                                                    | UN  | Quantidade     | Unitário | Total      |  |  |
| 52                                           | MATERIAL | 14910  | 68.35.0541.000007 - DEXAMETASONA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML                                                                                                  | AMP | 1.000          | 0,95     | 950,00     |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 53                                           | MATERIAL | 12082  | 68.15.4481.000001 - DEXAMETASONA CREME DERMATOLOGICO BISNAGA 10 G                                                                                            | TB  | 2.000          | 1,6433   | 3.286,66   |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 54                                           | MATERIAL | 14911  | 68.03.0690.000004 - DIAZEPAM - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML                                                                                                      | AMP | 500            | 0,74     | 370,00     |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 55                                           | MATERIAL | 12084  | 68.03.4516.000001 - DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG                                                                                                                | CMP | 20.000         | 0,04     | 800,00     |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 56                                           | MATERIAL | 15574  | 68.15.0611.000005 - DICLOFENACO SÓDICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML                                                                                           | AMP | 600            | 0,7966   | 478,00     |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 57                                           | MATERIAL | 14913  | 68.01.0703.000010 - DIPIRONA SÓDICA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML SOL. INJETÁVEL                                                                              | AMP | 2.500          | 0,78     | 1.950,00   |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 58                                           | MATERIAL | 15978  | 68.70.4543.000118 - DIPIRONA SÓDICA - SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML                                                                                                  | UN  | 5.000          | 1,077    | 5.384,21   |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 59                                           | MATERIAL | 15979  | 68.70.4543.000119 - DIPIRONA SÓDICA 500MG - (COMPRIMIDO)                                                                                                     | UN  | 20.000         | 0,1266   | 2.533,33   |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 60                                           | MATERIAL | 15575  | 68.51.0657.000003 - EPINEFRINA 1MG/ML 23 1 ML                                                                                                                | AMP | 100            | 1,1633   | 116,33     |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 61                                           | MATERIAL | 15417  | 68.73.4473.000159 - ESCOPOLAMINA , BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL DE 1 ML                                                                           | FR  | 500            | 1,093    | 546,66     |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 62                                           | MATERIAL | 16013  | 68.70.4543.000128 - ETOMIDATO 2,5MG / ML                                                                                                                     | UN  | 25             | 13,8233  | 345,58     |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 63                                           | MATERIAL | 14914  | 68.70.4543.000093 - FENITOINA SÓDICA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML                                                                                             | AMP | 50             | 2,2033   | 110,16     |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 64                                           | MATERIAL | 12092  | 68.09.4531.000001 - FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG                                                                                                           | CMP | 15.000         | 1,3033   | 19.550,00  |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 65                                           | MATERIAL | 12094  | 68.16.4483.000001 - FLUCONAZOL CÁPSULAS 150 MG                                                                                                               | CMP | 5.000          | 0,4366   | 2.183,33   |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 66                                           | MATERIAL | 14916  | 68.70.4356.000002 - FLUMAZENIL - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0, 1MG/ML                                                                                                 | AMP | 20             | 5,1933   | 103,86     |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 67                                           | MATERIAL | 15261  | 68.73.4473.000090 - FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA FR SOLUÇÃO ORAL 1 MG/ML FRASCO 100 ML - FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 1 MG/ML FRASCO 100 ML | FR  | 5.000          | 8,2066   | 41.033,33  |  |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                                              |     | Última Compra: |          | - - 0,0000 |  |  |
| 68                                           | MATERIAL | 13527  | 68.75.4501.000002 - FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO                                                                                                              | CMP | 15.000         | 0,05     | 750,00     |  |  |

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 3/2025 - LEI 14.133/21 |          |        |                                                                                              |     |                |                  |           |
|----------------------------------------------|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|------------------|-----------|
| Solicitação: 3                               |          |        |                                                                                              |     |                |                  |           |
| Seq.                                         | Tipo     | Código | Descrição                                                                                    | UN  | Quantidade     | Unitário         | Total     |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | 2/2024 - 0,0409  |           |
| 69                                           | MATERIAL | 11621  | 68.70.4358.000002 - GLICOSE 50% 10 ML                                                        | UN  | 800            | 0,56             | 448,00    |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 70                                           | MATERIAL | 14918  | 68.70.4359.000002 - HALOPERIDOL - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML                                   | AMP | 300            | 1,4966           | 449,00    |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 71                                           | MATERIAL | 1025   | 68 .45 .0791 .000004 - HALOPERIDOL 5 MILIGRAMAS, COMPRIMIDO.                                 | UN  | 10.000         | 0,2733           | 2.733,33  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | 2/2024 - 0,0990  |           |
| 72                                           | MATERIAL | 13515  | 68.45.0791.000008 - HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (VIA INTRAMUSCULAR)     | UN  | 500            | 6,057            | 3.028,33  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 73                                           | MATERIAL | 998    | 68.32.0772.000002 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MILIGRAMAS, COMPRIMIDO.                             | UN  | 30.000         | 0,023            | 700,00    |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | 2/2024 - 0,0170  |           |
| 74                                           | MATERIAL | 13493  | 68.70.4360.000004 - IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO                                             | CMP | 20.000         | 0,1333           | 2.666,66  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | 2/2024 - 0,1534  |           |
| 75                                           | MATERIAL | 15268  | 68 .73 .4473 .000097 - IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL (GOTAS) 100 MG/ML FRASCO 20 ML              | FR  | 1.000          | 3,3433           | 3.343,33  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 76                                           | MATERIAL | 1015   | 68 .41 .0784 .000001 - INSULINA HUMANA NPH , U -100, INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 10 MILILITROS. | UN  | 30             | 45,1066          | 1.353,20  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | 2/2021 - 16,9800 |           |
| 77                                           | MATERIAL | 15270  | 68 .73 .4473 .000099 - INSULINA HUMANA REGULAR SOLUÇÃO INJETAVEL 100UI/ML - AMPOLA 10ML      | AMP | 30             | 47,4033          | 1.422,10  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 78                                           | MATERIAL | 12106  | 68.10.4487.000001 - IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG                                              | CMP | 1.200          | 0,2466           | 296,00    |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | 2/2024 - 0,2683  |           |
| 79                                           | MATERIAL | 15277  | 68.73.4473.000106 - LOSARTANA COMPRIMIDO 50 MG                                               | CMP | 50.000         | 0,04             | 2.000,00  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 80                                           | MATERIAL | 11634  | 68.70 .4364 .000001 - MALEATO DE DEXCLOFERINAMINA 2MG /ML XAROPE 100 ML                      | FR  | 5.000          | 2,083            | 10.416,66 |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 81                                           | MATERIAL | 12113  | 68.70.4364.000002 - MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA COMPRIMIDO 2 MG                             | CMP | 10.000         | 0,043            | 433,33    |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 82                                           | MATERIAL | 12116  | 68.75.4499.000002 - MALEATO DE ENALAPRIL COMPRIMIDO 20 MG                                    | CMP | 25.000         | 0,05             | 1.250,00  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 83                                           | MATERIAL | 12117  | 68.47 .4508 .000001 - MALEATO DE TIMOLOL SOLUÇÃO OFTÁLMICA 0,5% 5 ML                         | FR  | 500            | 2,51             | 1.255,00  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |
| 84                                           | MATERIAL | 1037   | 68 .41 .0799 .000001 - METFORMINA 850 MILIGRAMAS, COMPRIMIDO.                                | UN  | 50.000         | 0,1166           | 5.833,33  |
|                                              |          |        |                                                                                              |     | Última Compra: | - - 0,0000       |           |

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 3/2025 - LEI 14.133/21 |          |        |                                                                                      |     |                                |          |           |
|----------------------------------------------|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------------------|----------|-----------|
| Solicitação: 3                               |          |        |                                                                                      |     |                                |          |           |
| Seq.                                         | Tipo     | Código | Descrição                                                                            | UN  | Quantidade                     | Unitário | Total     |
| 85                                           | MATERIAL | 14301  | 68.70.4543.000067 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO                       | FR  | 5.000                          | 0,063    | 316,66    |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 86                                           | MATERIAL | 16011  | 68.72.0848.000008 - METRONIDAZOL 100 MG/G , GEL VAGINAL, BISNAGA 55 G + APLICADORES. | UN  | 1.000                          | 5,54     | 5.540,00  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 87                                           | MATERIAL | 14306  | 68.70.4543.000070 - MICONAZOL NITRATO 20 MG/G, CREME VAGINAL                         | FR  | 1.000                          | 5,56     | 5.560,00  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: 2/2021 - 4,1375 |          |           |
| 88                                           | MATERIAL | 15577  | 68.40.3365.000002 - MIDAZOLAM - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML                             | AMP | 25                             | 1,8533   | 46,33     |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 89                                           | MATERIAL | 12126  | 68.74.4480.000001 - NIMESULIDA COMPRIMIDO 100 MG                                     | CMP | 20.000                         | 0,073    | 1.466,66  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 90                                           | MATERIAL | 16012  | 68.02.0532.000002 - NOVABUPI COM VASO                                                | FR  | 6                              | 39,7533  | 238,52    |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 91                                           | MATERIAL | 11638  | 68.70.4367.000001 - OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (DILUENTE 10ML)        | UN  | 500                            | 9,053    | 4.526,66  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 92                                           | MATERIAL | 12133  | 68.70.4535.000001 - OMEPRAZOL CAPSULA 20 MG                                          | CMP | 30.000                         | 0,053    | 1.600,00  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 93                                           | MATERIAL | 13590  | 68.70.4608.000001 - ONDANSETRONA 2MG/ML INJETAVEL, AMPOLA DE VIDRO DE 2ML            | UN  | 1.500                          | 1,20     | 1.800,00  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 94                                           | MATERIAL | 1167   | 68.01.0927.000002 - PARACETAMOL 500 MG, COMPRIMIDO.                                  | UN  | 10.000                         | 0,067    | 666,66    |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: 2/2024 - 0,0729 |          |           |
| 95                                           | MATERIAL | 12135  | 68.01.0927.000005 - PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML 15 ML                         | FR  | 5.000                          | 1,25     | 6.250,00  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 96                                           | MATERIAL | 1146   | 68.31.0916.000002 - PREDNISONA 20 MILIGRAMAS, COMPRIMIDO.                            | UN  | 10.000                         | 0,1466   | 1.466,66  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: 2/2024 - 0,1149 |          |           |
| 97                                           | MATERIAL | 15309  | 68.73.4473.000138 - PREGABALINA CAPSULA 75MG                                         | CAP | 18.000                         | 2,4466   | 44.040,00 |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 98                                           | MATERIAL | 12387  | 68.70.4543.000002 - PROMETAZINA 25 MG                                                | CMP | 10.000                         | 0,13     | 1.300,00  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 99                                           | MATERIAL | 13712  | 68.70.4543.000059 - PROPRANOLOL CLORIDRATO, 40 MG, COMPRIMIDO                        | CMP | 15.000                         | 0,037    | 550,00    |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: 2/2024 - 0,0259 |          |           |
| 100                                          | MATERIAL | 13677  | 68.70.4543.000056 - QUETIAPINA 25 MG COMPRIMIDO                                      | CMP | 15.000                         | 0,1366   | 2.050,00  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 101                                          | MATERIAL | 12140  | 68.70.4528.000001 - RISPERIDONA COMPRIMIDO 1 MG                                      | CMP | 15.000                         | 0,09     | 1.350,00  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |
| 102                                          | MATERIAL | 15314  | 68.73.4473.000143 - RISPERIDONA SOLUÇÃO 1MG/ML                                       | FR  | 500                            | 8,4533   | 4.226,66  |
|                                              |          |        |                                                                                      |     | Última Compra: - - 0,0000      |          |           |

| PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 3/2025 - LEI 14.133/21 |          |        |                                                                                                                                    |               |                                |            |          |  |
|----------------------------------------------|----------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------|------------|----------|--|
| Solicitação: 3                               |          |        |                                                                                                                                    |               |                                |            |          |  |
| Seq.                                         | Tipo     | Código | Descrição                                                                                                                          | UN            | Quantidade                     | Unitário   | Total    |  |
| 103                                          | MATERIAL | 15983  | 68.70.4543.000123 - SIMETICONA GOTAS - SOLUÇÃO ORAL 75MG/ML                                                                        | UN            | 5.000                          | 1,74       | 8.700,00 |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: - - 0,0000      |            |          |  |
| 104                                          | MATERIAL | 16015  | 68.73.4473.000162 - SUCCINATO DE HIDROCORTIZONA 100MG/ML PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL                                                 | AMP           | 300                            | 3,053      | 916,00   |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: - - 0,0000      |            |          |  |
| 105                                          | MATERIAL | 16014  | 68.73.4473.000161 - SUCCINATO DE HIDROCORTIZONA 500MG/ML PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL                                                 | AMP           | 300                            | 4,89       | 1.467,00 |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: - - 0,0000      |            |          |  |
| 106                                          | MATERIAL | 16016  | 68.70.4543.000129 - SUGAMMADEX                                                                                                     | AMP           | 10                             | 58,5733    | 585,73   |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: - - 0,0000      |            |          |  |
| 107                                          | MATERIAL | 13667  | 65.30.4561.000166 - SULFADIAZINA DE PRATA , CREME DERMATOLÓGICO 100 MG/G COM 400G                                                  | UN            | 50                             | 32,4666    | 1.623,33 |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: - - 0,0000      |            |          |  |
| 108                                          | MATERIAL | 14932  | 68.13.0530.000004 - SULFATO DE ATROPINA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25MG/ML                                                              | AMP           | 200                            | 0,8966     | 179,33   |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: - - 0,0000      |            |          |  |
| 109                                          | MATERIAL | 11661  | 68.70.4374.000001 - SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML                                                       | UN            | 200                            | 2,4166     | 483,33   |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: - - 0,0000      |            |          |  |
| 110                                          | MATERIAL | 13571  | 68.70.4543.000044 - VALPROATO DE SÓDIO 250 MG CAPSULA                                                                              | CAP           | 5.000                          | 0,3133     | 1.566,66 |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: 2/2024 - 0,2318 |            |          |  |
| 111                                          | MATERIAL | 12151  | 68.09.4530.000001 - VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML FRASCO 100 ML                                                                       | FR            | 500                            | 7,3233     | 3.661,66 |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: - - 0,0000      |            |          |  |
| 112                                          | MATERIAL | 11136  | 68.22.0909.000001 - VITAMINA K1 (FITOMENADIONA) , 10 MILIGRAMAS/MILILITROS, SOLUÇÃO INJETÁVEL , AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR 1 MILILITRO. | UN            | 100                            | 2,4366     | 243,66   |  |
|                                              |          |        |                                                                                                                                    |               | Última Compra: - - 0,0000      |            |          |  |
| TOTAL SOLICITAÇÃO                            |          |        | MATERIAL: 364.944,46                                                                                                               | SERVIÇO: 0,00 |                                | 364.944,46 |          |  |
| TOTAL GERAL                                  |          |        | MATERIAL: 364.944,46                                                                                                               | SERVIÇO: 0,00 |                                | 364.944,46 |          |  |

Observação: